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- 2015 회계연도 결산 및 예비비 지출 승인안 -

심 사 보 고 서
                                                          2016. 6. 27

예산결산특별위원회

1. 심사경과

가. 제출일자 및 제출자 : 2016년 5월 10일 영등포구청장 제출

나. 회 부 일 자 : 2016년 6월 15일 회부

다. 상 정 일 자 : 제195회 영등포구의회 2016년도 제1차 정례회

예산결산특별위원회 제2차 회의(2016. 6. 23) 상정 의결

2. 제안설명의 요지 (제안설명자 : 재정국장 서종석)

가. 제안이유

「지방자치법」제134조,「지방재정법」제51조 및 같은 법 시행령 제59조에 따라

2015 회계연도 일반 및 특별회계의 세입·세출과 기금운용 및 예비비 지출 등에

대한 결산서를 작성, 구의회가 선임한 결산검사 위원의 결산검사 의견서를 첨부

하여 구의회의 승인을 받기 위함.

나. 주요내용

ㅇ 세입·세출 결산 총괄

(단위 : 천원)

구 분 예 산 액 전년도이월액 예산현액 세입결산액 세출결산액 세계잉여금

합 계 487,604,744 28,895,521 516,500,265 513,658,889 445,202,311 68,456,578

일반회계 455,368,414 23,776,341 479,144,755 477,878,240 427,801,663 50,076,577

특별회계 32,236,330 5,119,180 37,355,510 35,780,649 17,400,648 18,380,001
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- 세입예산현액 516,500,265천원에 대하여

수납액은 99.4%인 513,658,889천원,

지출액은 86.2%인 445,202,311천원이며

- 수납액 대비 지출액의 차인잔액은 68,456,578천원임.

ㅇ 예비비 지출 결산

(단위 : 천원)

구 분 예산액 지출결정액
지출원인

행위액
지 출 액 이월액 불용액

합 계 10,452,922 2,310,368 2,306,502 2,306,502 0 3,866

일반회계 4,200,000 2,310,368 2,306,502 2,306,502 0 3,866

주차장

특별회계
6,252,922 0 0 0 0 0

- 일반회계의 예비비 예산 4,200,000천원에 대한 지출액은 2,306,502천원이며,

- 특별회계의 예비비 예산 6,252,922천원에 대한 지출액은 없음.

- 일반회계의 예비비 사용액 내역은

· 각종 구행사 지원(행사운영비)---------------------------------------- 8,134천원

· 소송사무 처리(배상금)------------------------------------------------- 39,220천원

· 당산2동 공공복합청사 건립(시설비) ------------------------------- 155,800천원

· 동청사 시설 보수(시설비) ------------------------------------------ 80,000천원

· 기초연금 지급(사회보장적수혜금)----------------------------------- 1,983,348천원

· 인력운영비(무기계약근로자보수) ------------------------------------ 40,000천원
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ㅇ 채권ㆍ채무의 결산

- 채권의 결산

(단위 : 천원)

구 분 전년도말 현재액 당해년도 발생액 당해년도 소멸액 당해년도 현재액

합 계 18,655,333 9,452,645 11,334,072 16,773,906

일반회계 9,142,628 846,500 1,820,978 8,168,150

기 금 9,512,705 8,606,145 9,513,094 8,605,756

· 2014회계연도말 채권현재액 18,655,333천원에서

당해연도에 9,452,645천원이 발생하고,

11,334,072천원이 소멸하여 당해연도말 현재액은 16,773,906천원임.

· 전년도와 대비하여 채권은 10.1% 감소함.

- 채무의 결산

· 2015연말 현재 채무는 없음.

ㅇ 공유재산 증감의 결산

- 당해연도 공유재산은 1,400,035,975천원으로

전년도 공유재산 1,369,557,780천원보다 30,478,195천원이 증가함.

ㅇ 기금의 결산

- 2015회계연도말 현재 설치·관리하고 있는 기금 현재액은 25,057,510천원으로

전년도 21,571,987천원보다 3,485,523천원이 증가함.
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- 기금 조성 내역은

· 통합관리기금 -------------------------------------------------- 4,512,566천원

· 체육진흥기금 --------------------------------------------------- 796,877천원

· 중소기업육성기금 ---------------------------------------------- 5,011,727천원

· 자활기금 ------------------------------------------------------ 1,025,205천원

· 성평등기금 ------------------------------------------------------ 893,661천원

· 노인복지기금 -------------------------------------------------- 2,158,167천원

· 재활용품판매대금관리기금------------------------------------------ 241,932천원

· 환경미화원자녀학자금대여기금 ------------------------------------- 621,303천원

· 옥외광고정비기금 ----------------------------------------------- 1,746,813천원

· 도로굴착복구기금 ----------------------------------------------- 1,525,595천원

· 재난관리기금 --------------------------------------------------- 5,099,783천원

· 식품진흥기금 --------------------------------------------------- 1,409,409천원

· 장학기금 ----------------------------------------------------------- 14,472천원

3. 심사결과 : 원안 가결
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구 분
예산현액
㉮

세입결산액
㉯

세출결산액
㉰

잉여금
㉱=㉯-㉰

잉여금내역

명시이월 사고이월
보조금
집행잔액

순세계
잉여금

합 계 516,500 513,658 445,202 68,456 15,444 15,363 5,015 32,634

일반회계 479,145 477,878 427,802 50,076 15,444 9,354 4,942 20,336

특별회계 37,355 35,780 17,400 18,380 0 6,009 73 12,298

　 의료급여 468 487 347 140 0 0 48 92

　생활폐기물 202 221 162 59 0 0 0 59

　 주차장 36,685 35,072 16,891 18,181 0 6,009 25 12,147

2015 회계연도 결산 및 예비비 지출 승인안

의 안

번 호
제 138 호

제출연월일 : 2016. 5.

제 출 자 : 영등포구청장

1. 제안이유

지방자치법 제129조, 제134조, 지방자치단체기금관리기본법 제8조,

지방재정법 제51조 및 동법 시행령 제59조에 의거 2015회계연도 결산 및

예비비지출 등에 대하여 서울특별시 영등포구 결산검사위원 선임 및 운영에

관한 조례 제4조에 의하여 선임된 결산검사위원의 검사를 거쳐 의회의 승인을

받고자 함.

2. 주요내용

가. 세입․세출 결산 총괄
(단위 : 백만원)

나. 재무제표 총괄
(단위 : 백만원)

구 분
재정상태표 재정운영표

자산 부채 순자산 수익 비용 운영결과

계 2,104,697 24,100 2,080,597 449,391 437,206 12,185

일반회계 1,913,182 26,537 1,886,645 428,446 418,713 9,733

특별회계 163,785 233 163,552 16,727 16,617 110

기 금 34,870 4,470 30,400 5,708 3,366 2,342

내부거래 △7,140 △7,140 - △1,490 △1,490 -

전년대비 12,189
(0.58%)

△12,979
(△35.00%)

25,168
(1.22%)

49,251
(12.31%)

36,239
(9.04%) 13,012
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구 분
전년도말
조성액
㉮

당 해 연 도 증 감 액 당해연도말
조성액

㉲=㉮+㉯
계

㉯=㉰-㉱
조 성 액㉰ 사 용 액㉱

계 21,572 3,572 10,457 6,971 25,058

통 합 관 리 기 금 4,493 20 99 79 4,513

체 육 진 흥 기 금 719 78 252 174 797

중 소 기 업 육 성 기 금 3,780 1,232 4,697 3,465 5,012

자 활 기 금 993 32 32 0 1,025

성 평 등 기 금 894 0 0 0 894

노 인 복 지 기 금 2,160 △2 48 50 2,158

재 활 용 품 판 매 대 금
관 리 기 금 194 48 91 43 242

환경미화원자녀학자금
대 여 기 금 612 9 36 27 621

옥 외 광 고 정 비 기 금 1,243 504 633 129 1,747

도 로 굴 착 복 구 기 금 644 882 2,574 1,692 1,526

재 난 관 리 기 금 4,376 724 1,307 583 5,100

식 품 진 흥 기 금 1,426 △17 386 403 1,409

장 학 기 금 38 △24 302 326 14

구 분 예 산 액 지출결정액 지출원인행위액 지출액 이월액 불용액

합 계 10,453 2,310 2,306 2,306 0 4

일반회계 4,200 2,310 2,306 2,306 0 4

특별회계 6,253 0 0 0 0 0

다. 기금 결산
(단위 : 백만원)

※ 기금 조성액에는 일반회계 및 통합관리기금 예탁금이 포함되어있음.

라. 예비비 지출
(단위 : 백만원)

○ 사 용 내 역

- 각종 구행사 지원(행사운영비) 8백만원

- 소송사무 처리(배상금) 39백만원

- 당산2동 공공복합청사 건립(시설비) 156백만원

- 동청사 시설 보수(시설비) 80백만원

- 기초연금 지급(사회보장적수혜금) 1,983백만원

- 인력운영비(무기계약근로자보수) 40백만원
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